
SAUGUMAS INTERNETE                                      

 

Ateinančias savaites ir mėnesius, kol privalome fiziškai vieni nuo kitų atsiriboti, socialiniai 

tinklai neabejotinai išliks neįkainojama priemonė, suteikianti galimybę bendrauti su šeima ir draugais, 

palaikyti socialinius ryšius. Mokyklos uždarytos ir žmonės priversti likti namuose dėl visuotinio masto 

koronaviruso pandemijos, todėl internetu ir internetinėmis paslaugomis dabar naudojamės kur kas 

daugiau nei kada nors anksčiau. Mokymasis iš namų naudojant technologijas tapo iššūkiu mokytojams, 

mokiniams ir jų tėvams. Naujas sudėtingas laikotarpis atneša daug galimybių ir daug apribojimų, tad 

stenkimės būti sąmoningi ir atsakingi, dirbdami nuotoliniu būdu. Virtualioje erdvėje gali slypėti įvairių 

pavojų, todėl naudotis informacinėmis technologijomis reikėtų apdairiai.  

Vieta, kurioje vyksta pamokos  (nesvarbu gyvai ar nuotoliniu būdu)  yra vieša 

vieta. Tad per jas laidomi necenzūriniai žodžiai ir  patyčios yra baustinas elgesys. Už 

keiksmažodžius online pamokose gali būti skirta  iki 240 eurų  bauda, Neteisėtas 

prisijungimas prie informacinės sistemos ar neteisėtas elektroninių duomenų perėmimas ir 

panaudojimas užtraukia baudžiamąją atsakomybę.  

Nuotolinę pamoką filmuoti, fotografuoti griežtai draudžiama! 

Bendruomenės pareigūnai ragina rimtai žiūrėti į nuotolinį mokymąsi ir pataria: 

➢ Mokiniams niekada neperduoti savo prisijungimo prie elektroninių dienynų (ar kitų paskyrų) 

slaptažodžių pašaliniams asmenims, nes taip gali būti pasisavinti ir kiti Jūsų duomenys. 

➢ Nuotolinėse  pamokose bendrauti mandagiai ir draugiškai. 

➢ Nesiuntinėti iš mokytojų gautų nuorodų svetimiems žmonėms. 

➢ Tėvams domėtis ugdymosi procesu, pakontroliuoti jo eigą. 

➢ Mokytojams šalinti netinkamai besielgiančius ar pašalinius asmenis iš grupės ar nuotolinės 

pamokos. 

➢ Netoleruoti elektroninių patyčių. Nepalaikyti jų atsiradimo ar platinimo. 

➢ Apie tokius netinkamus atvejus galima pateikti informaciją elektroninėmis priemonėmis per 

epolicija.lt ar www.švarusinternetas.lt 

                              

http://www.švarusinternetas.lt/


 

Ugdymui persikėlus į virtualią erdvę svarbu nepamiršti Garbingo elgesio internete kodekso 

 

Daugiau informacjos rasite: 

1.  https://www.draugiskasinternetas.lt/ 

2. https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1159135/pareigunai-ispeja-patycios-per-nuotolines-pamokas-gali-
karciai-atsirugti-gresia-net-240-euru-bauda 
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